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Tänään olemme juhlineet perheissä äitejä. Kyseessä on 101 vuotta vanha perinne, 
joka alkoi USA:ssa yhdestä metodistikirkossa vietetystä äitien muistojuhlasta. 
Tänään vietämme myös syntymäpäivää. Helluntai on seurakunnan, kristillisen kirkon 
syntymäpäivä, jota on vietetty 200-luvulta lähtien. Koska kirkkoa kuvataan äidiksi, 
juhlimme siis äidin syntymäpäivää.  
  
Äitienpäivänä kiitämme äitiä hänen rakkaudestaan perheenjäseniä kohtaan. Siksi 
tähän päivään sopii hyvin punainen väri, joka on myös helluntain liturgisena 
värinä. Äidin rakkaus on korvaamatonta ja yhdistää perhettä. Niin myös kirkossa 
Pyhä Henki on rakkauden Henki, joka yhdistää erilaiset kristityt yhdeksi perheeksi. 
Äidin rakkaus saa äidin joskus toimimaan odottamattomalla tavalla. Samoin Pyhä 
Henki toimii joskus kirkossa ja yksittäisessä kristityssä tavalla, joka ei ole  
rutiininomaista vaan yllättävää. 
  
Vaikka tänään vietämme kahdenlaista juhlaa, evankeliumitekstissä ollaan kuitenkin 
vielä aivan toisenlaisissa tunnelmissa. Evankeliumiteksti kertoo opetuslasten ja 
Jeesuksen viimeisen aterian jäähyväistunnelmista. Jeesus lupasi tällä aterialla 
opetuslapsilleen Pyhän Hengen. Jeesus oli lähdössä pois ja opetuslasten mielet 
olivat haikeat. Miten käy heidän rakkaalle Jeesukselleen? Mitä käy heille 
itselleen? Selviävätkö he omin avuin eteenpäin? Onko heillä tulevaisuutta? Onko  
elämänsä laittaminen Jeesuksen varaan ollut turhaa? Opetuslasten 
miettiessä tulevaisuuttaan Jeesus lupasi Pyhän Hengen olevan aina opetuslasten 
kanssa. Henki on aina heidän luonaan ja on myös heidän sisällään! Opetuslapset 
eivät jää orvoiksi, vaikka Jeesus lähtee. Pyhän Hengen kautta Jeesus on  
heidän luonaan pysyvästi. 
  
Muutaman kymmenen päivän päästä helluntaina tapahtui odotettu Pyhän Hengen 
vuodatus. Pyhää Hengen vuodatusta eivät olleet odottaneet ainoastaan opetuslapset, 
vaan Hengen vuodatusta ja sitä seuraavaa uutta aikakautta odotettiin jo Vanhan 
Testamentin aikana. 
  
Vanhassa tulee eri kohdissa esille profetioita ajasta, jolloin Jumalan ja hänen 
kansansa välillä koittaa uuden liiton aika. Tällöin Jumala vuodattaa Henkensä 
jokaisen kansansa jäsenen päälle. He saavat syntinsä suoraan anteeksi Jumalalta ja 
voivat olla välittömässä yhteydessä Jumalaan. 
  
Ensimmäisen helluntain puheessaan, joka on Apt:ssa heti epistolatekstimme jälkeen, 
Pietari tuo esille, miten Vanhan testamentin profetiat Hengen vuodatuksesta ovat 
nyt toteutuneet. Vanhassa testamentissa luvattu uusi aikakausi on valjennut. Pyhä 
Henki on vuodatettu kaikille Jumalan omille ja kaikki hänen omansa saavat kokea  
Pyhän Hengen aikaansaamaa uudistavaa, muuttavaa, elävöittävää vaikutusta. 
  
Pyhän Hengen vuodatus on kuin kirkon syntyminen turvallisesta kohdusta, 
napanuorasuhteesta Jeesukseen ulos avaraan maailmaan. Nyt pärjättävä omillaan. Pyhä 
Henki on ilma kirkolle, jota hengittää omilla keuhkoillaan. Apostolit eivät enää 
jää lukittujen ovien taakse peläten ympäristön reaktioita, vaan alkavat julistaa 
rohkeasti. Kirkko ottaa ensimmäiset askeleensa. 
 
Pyhän Hengen vuodattaminen ei ollut vain merkki uuden aikakauden valkenemisesta, 
vaan koko tämä uusi aikakausi helluntaista eteenpäin on Pyhän Hengen aikaa. Tälle 
aikakaudelle, jota siis elämme, on ominaista Jeesuksen lupauksen mukaan, että Pyhä 
Henki tekee meille eläväksi Jeesuksen ja synnyttää meissä uskon Häneen. Tunnemme 



Jeesuksen henkilökohtaisesti Pyhän Hengen vaikutuksesta. Pyhän Hengen vaikutusta on 
myös lukuisat erilaiset armolahjat, joita Pyhä Henki antaa kristityille. 
  
Pyhä Henki vaikuttaa monin eri tavoin hänen seuraajiensa sydämissä. Pyhän Hengen 
erilaisia vaikutuksia voi nähdä siinä, millä lailla Jeesus tässä 
evankeliumitekstissä Henkeä kuvaa. Jeesus sanoo Pyhän Hengen olevan ensinnäkin 
Puolustaja. Puolustaja Pyhä Henki puolustaa meitä syyttäjä Saatanan syytöksiltä, 
jotka estävät meitä uskomasta täydelliseen anteeksiantoon ja ristin sovitustyön 
riittävyyteen. Pyhä Henki haluaa vakuuttaa meille, että Jeesuksen ristillä on 
kaikki syntimme sovitettu, kaikki on anteeksiannettu. 
  
Puolustaja sanaa tarkoittava kreikan sanalla parakletos on puolustajan lisäksi 
muitakin merkityksiä. Se voi tarkoittaa myös auttajaa, lohduttajaa, neuvonantajaa 
ja asianajajaa. Auttaja Pyhä Henki rukoilee meissä meidän puolestamme ollessamme 
heikkoja ja väsyneitä. Silloinkin kun omat ajatukset ovat työssä tai opiskelussa 
tai kun ajat autoa liikenteessä ja olet keskittynyt johonkin muuhun kuin 
Jeesukseen. Silloinkin Pyhä Henki rukoilee sinussa, koska jokaisessa uskovassa asuu 
Pyhä Henki. 
  
Lohduttaja Pyhä Henki hoitaa eheäksi särkynyttä sydäntämme ja murtunutta mieltämme. 
Lempeästi ja varovasti Pyhä Henki hoitaa haavojamme, mutta puhdistaa ne kuitenkin 
syvältä asti, että haava paranee. Pyhän Hengen syvälle ulottuva puhdistus voi tehdä 
kipeää, mutta vain se parantaa syvät synnin haavat, epäonnistumisten haavat tai 
muut elämän varrella saamamme iskut. 
  
Neuvonantaja Pyhä Henki antaa vainotilanteissa kristityille suuhun oikeat sanat, 
joita he voivat puhua syytettyinä ollessaan. Samoin Pyhä Henki voi antaa suuhun 
oikeat sanat, joilla lohduttaa tai kehottaa sielunhoito- tai esirukoustilanteessa. 
  
Jeesus sanoo Pyhän Hengen olevan ”toinen” puolustaja, joka tulee hänen tilalleen. 
Pyhä Henki ottaa Jeesuksen paikan ja johdattaa opetuslapsia kuten Jeesus aikanaan. 
Samoin Pyhä Henki opettaa Jeesuksen seuraajia syvempään Jeesuksen tuntemiseen. Pyhä 
Henki tekee heille Jeesuksen eläväksi auttamalla heitä uskossa ”näkemään” 
Jeesuksen. 
  
Pyhän Hengen merkitystä uskonelämälle on verrattu siihen, mitä on yrittää kaataa 
puita käynnistämättömällä moottorisahalla. Moottorisaha voi olla kuinka hieno 
tahansa ja teräkin kunnossa, mutta jälkeä ei synny. Jotakin puuttuu. Tai Pyhää 
Henkeä voi verrata sähkövirtaan. Kodissa voi olla kaikenlaisia hienoja 
sähkölaitteita, valaistusta ja lämmitystä. Mutta jos voimanlähde puuttuu, ei 
hienoista laitteista ole apua. Pyhä Henki on uskon ja uskonelämän voimanlähde. 
  
Meillä länsimaisilla kristityillä usko on monesti hyvin järkevää ja koostuu 
abstrakteista ajatuksista Jumalasta, Jeesuksesta ja Pyhästä Hengestä. Olemme 
lukeneet varmasti hyvin paljon Jumalasta ja uskosta ja kuulleet lukemattomia 
saarnoja ja opetuksia. Pyhä Henki on se, joka saa kaiken opitun ja 
kuullun, abstraktit oppilauseet ja uskontunnustuksen kohdat muuttumaan eläväksi  
elämäksi. Tarvitsemme kodissa sähkölaitteita, joita voi verrata vaikka  
kristillisen uskomme opinkohtiin ja uskonelämän hoitamisen rutiineihin. 
Mutta tarvitsemme myös itse sähkövirtaa, Pyhää Henkeä, jotta laitteet  
toimivat, valot palavat ja lämmitys pelaa. 
  
Kyse ei koskaan ole siitä, että Pyhän Hengen vaikutuksesta tulisi sellaiseksi 
voimakkaaksi ja vahvaksi, joka on toisten yläpuolella. Ei niin, vaan Pyhä Henki 
antaa voiman, joka kuuluu köyhälle, heikolle ja kaipaavalle sydämelle. Pyhän Hengen 
voima on voimaa heikkoudessa. Jos omassa hengellisessä elämässäsi on 



katastrofitilanne, olet väsynyt, masentunut tai epäonnistunut, olet langennut, niin 
tämä Pyhän Hengen voima on juuri sinua varten. 
  
Ehtoollisella voit vastaanottaa uudistavan Pyhän voiman leivässä ja viinissä. Jos 
kaipaat uskonelämääsi Pyhän Hengen voimaa, niin tule ehtoolliselle. Jos kaipaat 
Pyhän Hengen uudistusta, Hengen hedelmiä, armolahjoja tule ehtoolliselle. Jos 
kaipaat Pyhän Hengen puhdistusta ja eheyttävää hoitoa, tule ehtoolliselle. Jeesus 
on läsnä Pyhän Henkensä kautta leivässä ja viinissä. 
  
  
 
 


